
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 355 del 15/09/2025 ORDINANZA N.350 del 15/09/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

Visto il D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Vista la richiesta pervenuta in data 12/09/2025 con Prot. 54306 dall’Impresa Edile Stradale Artifoni S.p.a., 
quale ditta esecutrice dei lavori per conto di Pavia Acque, con cui chiede la chiusura al traffico veicolare nella 
S.P. 9 in Comune di Torrevecchia Pia (PV), nel tratto compreso tra l’intersezione con la S.P. 109 e la “Cascina 
Abbazia”, dalle ore 21.00 alle ore 5.00 nelle notti di giovedì 25/09/2025 e venerdì 26/09/2025 per i lavori di 
“Collettamento al depuratore di Torrevecchia Pia – Vigonzone, previo suo adeguamento dei reflui urbani 
degli agglomerati”; 

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza occorre 
procedere alla chiusura al traffico veicolare nella S.P. 9 in Comune di Torrevecchia Pia (PV), nel tratto 
compreso tra l’intersezione con la S.P. 109 e la “Cascina Abbazia”, dalle ore 21.00 alle ore 5.00 nelle notti di 
giovedì 25/09/2025 e venerdì 26/09/2025 per i lavori di “Collettamento al depuratore di Torrevecchia Pia – 
Vigonzone, previo suo adeguamento dei reflui urbani degli agglomerati”; 
 

ORDINA 
 

la chiusura del tratto di strada sulla S.P. 9 in Comune di Torrevecchia Pia (PV), compreso tra l’intersezione 
con la S.P. 109 e la “Cascina Abbazia”, dalle ore 21.00 alle ore 5.00 nelle notti di giovedì 25/09/2025 e 
venerdì 26/09/2025, per dar corso ai lavori di “Collettamento al depuratore di Torrevecchia Pia – Vigonzone, 
previo suo adeguamento dei reflui urbani degli agglomerati”; 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione di idonea segnaletica in loco  

OGGETTO: CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA SULLA S.P. 9 IN COMUNE DI 
TORREVECCHIA PIA (PV), COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON LA S.P. 109 E LA 
“CASCINA ABBAZIA”, DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 5.00 NELLE NOTTI DI GIOVEDÌ 25/09/2025 
E VENERDÌ 26/09/2025, PER DAR CORSO AI LAVORI DI “COLLETTAMENTO AL DEPURATORE 
DI TORREVECCHIA PIA – VIGONZONE, PREVIO SUO ADEGUAMENTO DEI REFLUI URBANI 
DEGLI AGGLOMERATI”; 



 

 

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza, e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere e quella di deviazione, l’Impresa Edile Stradale 
Artifoni S.p.a.  
 
Il provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti competenti (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Vidigulfo, Landriano, Bascapè, Marzano, Roncaro, 
Lardirago, Valera Fratta (LO) ) trasporto pubblico locale, e l’Ente proprietario della strada). 
 
L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal vigente 
“Nuovo Codice della Strada”. I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione dei segnali 
uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure. 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  


